- 1 -

广州城建创〔2022〕3 号

广州城建职业学院
关于公布2020年校级大学生创新创业训练计划

项目验收评审结果的通知

校属各单位（部门）：

根据《广州城建职业学院关于公布 2020 年校级大学生创新

创业训练计划项目立项评审结果的通知》（广州城建创〔2021〕9

号）的立项名单及建设要求，经各项目负责人申请、二级学院初

审、创业教育学院组织专家评审、公示等程序，确定《基于 BIM

技术的创新型建筑设计机构》等 38个校级大学生创新创业训练计

划项目通过验收，现予以公布。

广州城建职业学院文件

 - 2 -

各二级学院和指导老师要加强对通过验收项目的后续培育与

帮扶工作，鼓励和指导市场前景好的项目进行工商注册，进一步

把项目做好、做大、做强。

附件：2020 年校级大学生创新创业训练计划项目结项名单

广州城建职业学院

2022 年 3 月 1 日

 - 3 -

附件：

2020 年校级大学生创新创业训练计划项目
结项名单

（排名不分先后）

序号 项目类别 项目编号 项目名称
项目

负责人
指导老师 项目所属学院

是否同意

验收

1 创业训练项目 DC21020101
基于 BIM技术的创新
型建筑设计机构

黄树发 王小艳 建筑工程学院 是

2 创业训练项目 DC21020103
“生态农业”旅游合

作社
黄梓涛 矫苏宁 建筑工程学院 是

3 创业训练项目 DC21020204
水产品冷链物流运输
——领“鲜”一步

周佳越 张金钰 经济与管理学院 是

4 创业训练项目 DC21020205 瀚海方舟 沈城轩 吴孟 经济与管理学院 是

5 创业训练项目 DC21020206
邻里农舍鲜果智慧新

零售
余伯龙

张珊
吴天付

经济与管理学院 是

6 创业训练项目 DC21020207 末朗快递配送服务 李泽佳 李俊贤 经济与管理学院 是

7 创业训练项目 DC21020208
岭南食乡源特产云

商城
李乐凡 欧志勇 经济与管理学院 是

8 创业训练项目 DC21020209
寰宇华风——对话五

千年的潮流
张斯淇 匡爱花 经济与管理学院 是

9 创业训练项目 DC21020210
易捷云社区——社区
智能服务管家领导

品牌
谢林燕 尹峰 经济与管理学院 是

10 创业训练项目 DC21020211 智能快递站 李嘉兴 曾名全 经济与管理学院 是

11 创业实践项目 DC21010212 端•来自城建的礼物 朱彩燕 朱咏娟 经济与管理学院 是

12 创业训练项目 DC21020213 西施汉服体验馆 赖炜 张耀星 经济与管理学院 是

 - 4 -

序号 项目类别 项目编号 项目名称
项目

负责人
指导老师 项目所属学院

是否同意

验收

13 创业训练项目 DC21020214 星期八健身俱乐部 洪蔚楠 张羽 经济与管理学院 是

14 创业训练项目 DC21020315
基于大数据分析与挖
掘的农产品电商服务

平台
连桂鸿 张宇 信息工程学院 是

15 创业训练项目 DC21020316
大数据&人工智能技
术在扶贫助农建设中

的商业应用
郑舒琪 谢建军 信息工程学院 是

16 创业训练项目 DC21020317
基于数据挖掘与分析
的大数据应用系统—
—“道思”大数据

陈益楷 宋曼 信息工程学院 是

17 创业训练项目 DC21020318
“购方便”代购、

代拿
余娘峰 邱丽娜 信息工程学院 是

18 创业训练项目 DC21020319
拉手云广告-专注于
中小微企业区域推广

服务
黄嘉俊 王光焰 信息工程学院 是

19 创业训练项目 DC21020420 痘蔻年华 罗新雄 吕海燕 外语外贸学院 是

20 创业训练项目 DC21020521
“医云”主动式健康

管理系统
邹津诚 陆蕊 机电工程学院 是

21 创业训练项目 DC21020522
婴护/婴幼儿智能安

全保护
汤杨达 牟海荣 机电工程学院 是

22 创业训练项目 DC21020523
SLAM+VR技术在危险
环境机器人自主导航

中的应用
吴镇涛 安娟 机电工程学院 是

23 创业训练项目 DC21020524
疫情常态下实现新能
源汽车养护美容消毒
管理及防控研究

周协霆 罗志高 机电工程学院 是

24 创业训练项目 DC21020525
汽车后市场新材料新
技术推广应用创新创

业训练
李思敏 刘案榕  机电工程学院 是

25 创业训练项目 DC21020526
“智云”办公管理系
统--城市精英向往的

CBD办公环境
周家朗 林书句 机电工程学院 是

26 创业训练项目 DC21020527
视觉障碍指引头戴式

设备
彭坤 李有兵 机电工程学院 是

 - 5 -

序号 项目类别 项目编号 项目名称
项目

负责人
指导老师 项目所属学院

是否同意

验收

27 创业训练项目 DC21020528 AI 智能分拣垃圾桶 李中原 朱钒 机电工程学院 是

28 创业训练项目 DC21020529 智能恒温送菜机 高振瑜 赵永豪 机电工程学院 是

29 创业训练项目 DC21020530
独居老人生活自理创

新设计
单龙鑫 乔琛 机电工程学院 是

30 创业实践项目 DC21010631
活影科技文字产品创

业实践
周睿琳 李佛君 艺术与设计学院 是

31 创业训练项目 DC21020632
智能婴儿床创新设计

与应用
张琪琪 李祖鹏 艺术与设计学院 是

32 创业训练项目 DC21020633
深入乡村种风景——
乡村振兴美育实践

邹健慧 翁银雪 艺术与设计学院 是

33 创业训练项目 DC21020634

非遗视角下的地域传
统手工技艺数字化开
发及生产性保护--以

岭南砖雕为例

韦海漫
兰兴武
王佳靓

艺术与设计学院 是

34 创业训练项目 DC21020735
“乐享家”音乐随身

行网络平台
林静 梁珂瑜 人文学院 是

35 创业训练项目 DC21020736
“校园系列”搞笑短
视频 IP打造和运营

王舒梓 汪海藻 人文学院 是

36 创业训练项目 DC21020737
《智能婴儿吊扇》

设计与推广
陈佳仪 王谦谦 人文学院 是

37 创业训练项目 DC21020738
广东肠粉食品互联网

配餐项目
刘戈 南韩旦 人文学院 是

38 创业实践项目 DC21010840 亚马逊青年旅社 林嘉茵 柳其志 体育健康学院 是

 - 6 -

抄送：广州精通教育投资有限公司

广州城建职业学院学校办公室              2022年 3月 1日印发